
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 02/2017 

konaného dne 19.04.2017 
 

 

Usnesení č. 01/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 02/2017  

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) - veřejné zakázky s výběrem „Panšula 

II., výsadba stromů“ „Výměna oken v bytě MŠ“, „Plakátovací plochy“ 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Jana Sedláková, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část pozemku p.č. 1190/15 

v k.ú. Jezeřany) 

b) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad, Žádost o příspěvek na činnost 

sociálních služeb 

05. Nakládání s majetkem  

a) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 911/70, v k.ú. Maršovice 

b) prodej pozemku p.č. st. 340 a p.č. 1491/38, v k.ú. Jezeřany (část p.č. 1491/4) 

06. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 

07. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2016 

08. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2016 

09. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2017 

10. Projekt „ Oprava MŠ“ 

11. Projekt „Oprava OB“ 

12. Veřejná zakázka „IS - II. etapa“ 

13. Akce „KD - sklad“, projekt „KD - přístupová cesta“ 

14. Akce „Územní plán Jezeřany-Maršovice“ 

15. Strategický plán rozvoje obce 

16. Rozpočtová opatření č. 2/2017, č. 3/2017 a č. 4/2017 

17. Diskuse 

18. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2017 Mgr. Svatavu Hájkovou a Radka 

Podhrázkého.   

 

Usnesení č. 03/02/2017  



 

2 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Panšula II, výsadba stromů“. 

 

Usnesení č. 04/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Výměna oken v bytě MŠ“. 

 

Usnesení č. 05/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Plakátovací plochy“. 

 

Usnesení č. 06/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o dílo č. 15342017 mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice jako objednatelem a společností AP INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 

Brno, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je zabezpečení kompletní konzultační a 

poradenské činnosti související s monitoringem projektu „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“ 

po dobu jeho udržitelnosti. 

 

Usnesení č. 07/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí se zaměstnáním jednoho pracovníka 

v pracovním poměru na dobu určitou od května do října 2017 zejména za účelem údržby 

veřejné zeleně. 

 

Usnesení č. 08/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje projekt „Domácí kompostéry“ v případě 

dostatečného zájmu občanů. 

 

Usnesení č. 09/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi jednat a spolupracovat se 

společností ENVIPARNER, s.r.o., Brno, Vídeňská 55, na vypracování projektové žádosti o 

dotaci na projekt „Domácí kompostéry“, v případě dostatečného zájmu ze strany občanů.  

 

Usnesení č. 10/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vyčlenění částky 30.000,-Kč na finanční 

dary a částky 70.000,-Kč na zajištění podpory hudební produkce, v souvislosti s konáním 

tradičních akcí Cyrilometodějské pouti a Václavských hodů.   

 

Usnesení č. 11/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 1190/15, ostatní plocha, o výměře cca 24 m2, v k.ú. Jezeřany za účelem 

výstavby garáže. 

 



 

3 

 

Usnesení č. 12/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Diecézní charitu Brno, Oblastní charita Rajhrad ve výši 26.792,- Kč, jako příspěvek 

na činnost sociálních služeb. 

 

Usnesení č. 13/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. st. 340, o 

výměře 10 m2, zastavěná plocha a pozemku p.č. 1491/38, o výměře 102 m2, oba v k.ú. 

Jezeřany, za cenu 14.000,-Kč, Janu Urbánkovi a Sylvii Urbánkové, bytem Jezeřany-

Maršovice 113.  

 

Usnesení č. 14/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Janem a Sylvií Urbánkovými jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej obecních pozemků p.č. st. 340 a p.č. 1491/38, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 15/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku obce Jezeřany-Maršovice 

za rok 2016, k rozvahovému dni 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 16/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za rok 

2016 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 

Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 106.602,06 Kč, kdy příděl do fondu odměn je 

62.000,-Kč a příděl do rezervního fondu je 44.602,06 Kč. 

 

Usnesení č. 17/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace, za rok 2016, k rozvahovému dni 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 18/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016, bez výhrad. 

 

Usnesení č. 19/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 16.000,-

Kč, na realizaci projektu „Výstava“. 

 

Usnesení č. 20/02/2017 



 

4 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 40.000,- Kč, na realizaci projektu 

„Úprava okolí kostela sv. Cyrila a Metoděje v Jezeřanech“. 

 

Usnesení č. 21/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 120.000,-Kč, na realizaci 

projektu „Chod fotbalového klubu a OSLAVY 60. VÝROČÍ  založení TJ Jezeřany-Maršovice“. 

 

Usnesení č. 22/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 60.000,-Kč, na 

realizaci projektu „Dotace na činnost a materiálně-technické vybavení SDH Jezeřany-

Maršovice“. 

 

Usnesení č. 23/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro Jiřího Šlese, Jezeřany-Maršovice 50, ve výši 7.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Hobby jezdecké závody“. 

 

Usnesení č. 24/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2017 pro MS - Sobotka Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 5.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Den dětí na mys. chatě“. 

 

Usnesení č. 25/02/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava MŠ“, jehož 

předmětem je oprava stávajícího objektu mateřské školy, což představuje novou střešní 

krytinu, nové hromosvody a uzemnění, zateplení stropů posledního podlaží ze strany půdy, 

odvodnění objektu, nové chodníky a nová venkovní bezpečná multifunkční plocha pro děti, 

v předpokládané výši cca 2.000.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 26/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem „Oprava 

MŠ“, jejímž předmětem je oprava stávajícího objektu mateřské školy   

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením,  

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 2.000.000,-Kč bez DPH, 

c) seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

d) složení hodnotící komise ve složení - Ing. Petr Slavík, Milan Hamala, Mgr. Květoslava 

Bílová, náhradník Mgr. Bohuslav Slavík 

 

Usnesení č. 27/02/2017 



 

5 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava OB“, jehož 

předmětem je oprava stávajícího objektu obecních bytů na adrese Jezeřany-Maršovice 144, 

což představuje novou střešní krytinu, zateplení stropů posledního podlaží ze strany půdy, 

odvodnění objektu, nové chodníky a kompletní oprava bytu v přízemí (1.N.P.), 

v předpokládané výši cca 1.700.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 28/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem „Oprava 

OB“, jejímž předmětem je oprava stávajícího objektu obecních bytů   

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením, 

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 1.700.000,-Kč bez DPH, 

c) seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

d) složení hodnotící komise ve složení - Ing. Petr Slavík, Miroslav Ulreich, Radek 

Podhrázký, náhradník Mgr. Bohuslav Slavík. 

 

Usnesení č. 29/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„IS – II. etapa“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek předložené starostou, 

jako nejvýhodnější nabídku společnosti Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., 

Vémyslice 241, 671 42, IČ: 28315049. 

 

Usnesení č. 30/02/2017   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„IS – II. etapa“ smlouvu o dílo se společností Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., 

Vémyslice 241, 671 42, IČ: 28315049, jejímž předmětem je vybudování inženýrských sítí -  

dešťové a splaškové kanalizace, vodovodu, STL plynovodu a veřejného osvětlení v lokalitě 

„Za kostelem“ (II. etapa), za nabídkovou cenu 2.256.988,79 Kč.  

 

Usnesení č. 31/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace projektu „KD - 

sklad“, aby v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a 

uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce v součtu s původní cenou zakázky 

nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této zakázky.  

 

Usnesení č. 32/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „KD - přístupová 

cesta“, jehož předmětem je vybudování příjezdové cesty a chodníku ve dvoře kulturního 

domu 

a) zadává veřejnou zakázku malého rozsahu s oslovením „KD – přístupová cesta“, 

b) stanoví její předpokládanou hodnotu ve výši 300.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 33/02/2017  



 

6 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „KD - přístupová 

cesta“, jako veřejnou zakázku, která bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterým je 

společnost Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČ: 

28315049. 

 

Usnesení č. 34/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci realizace projektu „KD – 

přístupová cesta“, aby po uzavření smlouvy o dílo, v případě potřeby rozhodl o rozšíření díla 

nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že vícepráce 

v součtu s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této 

zakázky.  

 

Usnesení č. 35/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Strategický plán rozvoje obce Jezeřany-

Maršovice, pro období roku 2017 až 2020.  

 

Usnesení č. 36/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2017, které 

provedl starosta ke dni 24.02.2017.  

 

Usnesení č. 37/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2017, které 

provedl starosta ke dni 10.03.2017.  

 

Usnesení č. 38/02/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2017.  

 

 

                                                                                                   

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 

 

 

Vyvěšeno: 26.04.2017 

Sejmuto:    12.05.2017 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 

 

 

 

 


